
２０２０年８月３日 

各 位 

 

新型コロナウィルス感染者の発生について（続報） 

 

平素は弊社の生産活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

標題の件につきまして、７月２７日に弊社本社工場従業員（１名）が新型コロナウィルスの感染の疑

いがあり、ＰＣＲ検査の結果、７月２９日に陽性反応となり、感染が確認されました。 

当該従業員は内勤であり、お客様、お取引先様と直接接する業務には従事しておりません。 

また、当該従業員は７月２２日より体調不良の為、出社しておらず、自宅療養を続けておりましたが、

症状は軽く、微熱程度であるものの、自宅内での家族感染防止のため８月１日より入院しております。 

 

これに伴いまして、弊社では感染拡大防止策として、以下の対応を実施しております。 

・所轄保健所からは、社内で濃厚接触の該当者はいない、との判断を頂いているものの、弊社判断とし

て、念のため当該従業員の関連部署の従業員に対して、７月２９日より自宅待機を指示しておりまし

たが、いずれも発熱、味覚異常等の症状は無いため、本日（８月３日）より通常勤務としております。 

・７月３１日に当該従業員の職場及び共有スペース等の消毒作業を実施いたしました。 

これらの対応により、現時点での社内的な感染の恐れは解消したと考えております。 

 

弊社では、これまで以下の通り新型コロナウィルス感染拡大防止策を実施してきております。 

今後につきましても、お客様、お取引先様、弊社従業員及びその家族の感染防止と安全確保を最優先に、

引き続き関係各所と連携を図り、感染の最新状況を踏まえて迅速に対応してまいります。 

 

■社内外への感染拡大防止対策 

 ・社内の各種会議など、感染を誘発する可能性があるものは極力取り止めております。 

 ・社内の食堂は、少人数に分散した交代制で喫食を進めております。 

 ・マスクを着用し、こまめな手洗いを徹底しております。 

 ・守衛所にて外来者の体温チェックを行い、３７.５℃以上の方は入場をお断りしております。 

 ・商談やご訪問はメールや電話等を活用し、直接的な面談は極力控えております。 

 

関係者の皆様には、ご理解とご協力の程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

アイコクアルファ株式会社 ＥＣＳＴ 

ＴＥＬ：０５８７-９７-１１１１  ＦＡＸ：０５８７-９７-１１７７ 


